
خبر و مصاحبه

 مورایس قرارداد دارد و می ماند
مهدی آذربایجانی مدیرعامل باشگاه سپاهان اصفهان 
با انتشار پسُـــتی در صفحه شخصی خود نوشت که 
طلایی پوشان برای فصل آینده با ژوزه مورایس همکاری 
می کنند. آذربایجانی در این پسُـــت نوشت: »به قول 
قدیمی ها وقت کم است و اعمال بسیار؛ در راه اراک  
مفصل با آقای مورایس صحبت کردم؛ طبیعی است 
که مربی در این سطح از قضایایی که برای تیم ایجاد 
کرده اند، دلخور باشد. من هم سعی می کنم کمتر 
وعده وعید بدهم و بیشتر همراهی کنم. ما فصل 
دیگر هم با ایشان قرارداد داریم و به ایشان گفتم که 
به هوادارها قول داده ام که تیم فصل بعد قوی تر باشد 
و مفصل صحبت کردیم... الحمدلله بچه ها هم دیروز 
غیرت سپاهانی نشان دادند و در مقابل تیم باانگیزه و 
خوب آلومینیوم بالاخره طلسم را شکستند و حالا باید 
تمرکز کنند روی جام حذفی که خواسته همه است؛ 
من هم از اراک راهی تهران شدم برای رایزنی در مورد 

مسائلی که گره اش در مرکز باز می شود.«

رزاق پور: یک امتیاز حق مان بود

ابوالفضل رزاق پور بازیکن تیم فوتبال گل گهر سیرجان 
درباره شکست تیمش مقابل استقلال می گوید: »کاملاً 
بر بازی مسلط بودیم. در آخرین لحظه نیمه اول بر 
اثر عدم تمرکز گل خوردیم ولی موقعیت های خیلی 
خوبی داشتیم که می توانستیم استفاده کنیم. به 
استقلال تبریک می گویم ولی فکر می کنم لایق 
یک امتیاز بودیم.« او با اشاره به عملکرد تیمش در 
نیم فصل دوم این طور می گوید: »در نیم فصل دوم 
خیلی بدشانسی آوردیم و بازیکنان مصدومی داشتیم 
که نتوانستند در خیلی از بازی ها حضور داشته باشند. 
در این مسابقه هم چند بازیکن مصدوم و محروم 
داشتیم. در لیگ این اتفاقات افتاد. شرمنده کادر 
فنی، باشگاه و مردم سیرجان هستیم. ان شاءالله 
بتوانیم در جام حذفی یک اتفاق خوب رقم بزنیم 

و جبران کنیم.«

عاشوری: قهرمان جام حذفی می شویم

هافبک باتجربه تیم گل گهر معتقد است که وضعیت 
آنها در حذفی باعث بی انگیزگی آنها در لیگ 
برتر شده است. نوید عاشوری می گوید: »تفاوت 
عملکرد در لیگ و جام حذفی برای ما طبیعی است 
چون فکر می کنم رتبه ششم یا هشتم برای ما 
فرقی نداشته باشد. جام حذفی واقعاً برای ما مهم 
است و ان شاءالله یک جام برای گل گهر بیاوریم. 
می خواهیم گل گهر را قهرمان جام حذفی کنیم.« 
او با اشاره به شکست تیمش مقابل استقلال این 
طور می گوید: »تیمش مقابل استقلال تهران در 
هفته بیست و نهم لیگ برتر، با خبرنگاران گفت و گو 
کرد و در ابتدای صحبت هایش اظهار داشت: »بازی 
بسیار شرافتمندانه ای انجام دادیم و فوتبال خوبی 
انجام دادیم. با توجه به موقعیت هایی که داشتیم 
می شد بازی مساوی باشد ولی به تیم استقلال 

تبریک می گویم.«

بصیرت: سپاهان روی کاغذ هم از 
هوادار بهتر است

مجید بصیرت پیشکسوت سپاهان درباره شانس 
حضور این تیم در جام نخبگان می گوید: 
»همان طور که فرمت لیگ قهرمانان، جام 
نخبگان شده، سپاهان نیز با این شرایط خود 
حق دارد در جام نخبگان شرکت کند که مستلزم 
قهرمانی در جام حذفی است. دو تیم باید برای 
جام نخبگان شرکت کنند، یکی قهرمان لیگ 
برتر و دیگری قهرمان جام حذفی است. اگر بازی 
لیگ را با تدارکات بیشتر برای چهار بازی حذفی 
انجام دهند می توانند با این شرایط خوب روحی، 
روانی قهرمان شوند. همان طور که استقلال و 

پرسپولیس برای یک قهرمانی می جنگند. 
سپاهان در جام حذفی با حضور نداشتن 
تیم های استقلال و پرسپولیس می تواند خیلی 

راحت این جام را برای خود کند.«
 بصیرت درباره پیروزی این تیم مقابل هوادار در 
جام حذفی این طور می گوید: »طبیعی بوده که 
ژوزه مورایس می خواهد نشان دهد بازیکنی که 
برایش هزینه شده با کیفیت است، اما هوادار 
تیمی قوی نبود و سپاهان باید روی کاغذ هم 
آن را کنار می گذاشت. مهم جام حذفی مقابل 
گل گهر است که کیفیت بازیکن در مقابل این 
بازی حساس مشخص می شود چرا که تقریباً 
تیمی بهتر از هوادار است. سپاهانی ها باید پشت 
تیم شان باشند که راه خودش را پیدا و قهرمان 
شود. هواداران حق دارند که بعد از چند سال 
یک قهرمانی و شادی در اصفهان داشته باشند. 
من نیز به عنوان یک پیشکسوت سپاهانی اصیل 
آرزو می کنم قهرمانی را در جام حذفی رقم بزنند.«
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این روزها حرف و حدیث های زیادی درباره 
مبالغ قرارداد بازیکنان و مربیان فوتبال به گوش 

می رسد. 
هرچند هنوز بازار نقل و انتقالات بیست و چهارمین 

دوره لیگ برتر، داغ نشده است، اما در همین فصل 
گذشته نقل و انتقالات، بالاترین مبلغی که برای 
برخی بازیکنان مطرح بود، به بالای 100 میلیارد 

تومان رسید. 
با عدم شفافیتی که در رقم قراردادها وجود دارد، 
شاید این مبالغ در فصل گذشته نقل و انتقالات 
پرداخت نشد، اما به هر حال میزان قرارداد 
در همین حول و حوش بود و برخی بازیکنان 
قراردادهای میلیاردی با تیم های شان بستند. قصد 
نداریم از تیمی نام ببریم و به طور حتم هر کدام از 

تیم ها به نوعی از این بازیکنان استفاده کردند، 
اما برخی دیگر واقعاً پول های میلیاردی آنچنانی 
به برخی بازیکنان پرداخت کردند و البته به اندازه 
هزینه کردن شان نتوانستند بهره ای از بازیکنان 

ستاره جذب شده ببرند. 
این وضعیت برای برخی مربیان هم به راه افتاد 
و متأسفانه از همین الان هم برای فصل نقل و 
انتقالات بیست و چهارمین دوره لیگ برتر هم حرف 
و حدیث هایی وجود دارد و حرف از قراردادهای چند 

ده میلیاردی برخی مربیان به میان آمده است.

 شاید هزینه کردن در فوتبال البته منطقی حتی 
به مقدار زیاد هم خیلی بد نباشد و به طور حتم 
هزینه در ورزش، بهتر از هزینه برای درمان برخی 
آسیب های اجتماعی است. اما سؤال این است 
که وقتی مبالغ قراردادهای بازیکنان و مربیان کاملاً 
حرفه ای و حتی گاهی بالاتر از حد حرفه ای فوتبال 
است، تعهدی که از بازیکنان و مربیان گرفته 

می شود هم به همان اندازه حرفه ای است؟
 متأسفانه جواب این سؤال منفی است و به طور 
حتم می توان گفت که در برابر مبالغ حرفه ای، 

قراردادهای کاملاً آماتور با بازیکنان و مربیان بسته 
می شود. این اتفاق در حالی رخ می دهد که معمولاً 
بازیکنان و مربیان بعد از ناکامی محرز در تیم شان، 
اقدام به دریافت همه مبالغ قراردادشان می کنند 
و در غیر این صورت، تیم شان مشمول محرومیت  
می شود. به نظر می رسد باشگاه ها در کنار هزینه 
کردن بیش از اندازه برای جذب بازیکنان ستاره 
و مربیان سرشناس، کمی هم در خصوص بستن 
قراردادهای حرفه ای هزینه کنند و این طوری منابع 

مالی باشگاه ها را هدر ندهند.

باشگاه ها، بازیکنان و مربیان را هم متعهد کنند

قراردادهای آماتور با مبالغ فوق حرفه ای

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

اوج هیجان در لیگ یک

فجرسپاسی – چادرملو؛ دوئل صعود
رجب زاده:

از اول هدف مان صعود به لیگ برتر بود

با برگزاری هفته سی و دوم، 
به سکانس های  آزادگان  لیگ 
پایانی خود نزدیک می شود. 
در مهم ترین بازی های امروز، 
فجرشهید سپاسی تیم دوم جدول 
با چادرملو اردکان رده سومی، 
دوئل بالای جدولی ها را برگزار 
می کنند، رقابتی که تا حدود 
زیادی تکلیف این دو تیم را برای 
صعود به لیگ برتر مشخص 

. می کند
در دیگر بازی مهم، خیبرخرم آباد 
صدرنشین لیگ آزادگان، مقابل 
استقلال آبی پوشان ملاثانی رده 
دوازدهمی به میدان می رود تا با 3 
امتیاز این بازی، خیال خود را برای 
صعود به لیگ برتر در این 2 هفته 
باقی مانده راحت تر کرده و خود 
را برای جشن قهرمانی آماده کند.

بالای  مصاف  بر  علاوه  اما 
جدولی ها، در پایین جدول هم 
جنگی تمام عیار برای بقا وجود 
بازی ها  مهم ترین  در  که  دارد 
خوشه طلایی قعر جدولی به 
جنگ مس سونگون رده هشتمی 
می رود که برای جدا کردن خود 
 3 به  نیاز  از منجلاب سقوط 
امتیاز بازی دارد. در دیگر بازی 
حساس ته جدولی ها، شاهین 
بندرعامری رده هفدهمی با تیم 
آریو اسلامشهر رده هفتمی دیدار 
تا آخرین تلاش های  می کند 
خود را برای ماندن در لیگ یک 

انجام دهد.
همچنین داماش گیلان که با 27 
امتیاز رده شانزدهم را در اختیار 
دارد، برای فرار از منطقه خطر، 
تلاش می کند تا امتیاز لازم را از 
چنگ نفت و گاز گچساران دهمی 

در بیاورد.
دریای بابل هم که با امتیاز مشابه 
داماش در یک رده بالاتر قرار دارد، 

مقابل شهرراز شیراز سیزدهمی 
قرار می گیرد.

 در این روزها که کورس قهرمانی 
در لیگ برتر به پیچ آخر رسیده 
است، هجمه ها و بیانیه ها علیه 
تیم های داوری حسابی سروصدا 
به پا کرده است؛ همین هم باعث 
شده تا همه نگاه ها معطوف به 
چینش داوران در لیگ برتر باشد. 

اما در این میان نباید از 3 هفته 
پایانی لیگ آزادگان هم غافل بود 
چرا که قطعاً با چیدمانی درست 
با تجربه  از داوران  و استفاده 
می توان شائبه ها را کنترل کرد 
تا سرنوشت تیم های صعودکننده 
به لیگ برتر و سقوط کننده به 
لیگ دو، بدون اشتباهات داوری 

مشخص شود.

فجرسپاسی و ملوان فردا مهم ترین 
و حساس ترین بازی فصل شان را 
برگزار می کنند؛ مسابقه ای که سه 
امتیازش می تواند به اندازه صعود 

مهدی  باشد.  داشته  ارزش 
رجب زاده سرمربی فجری ها 
درباره تقابل با چادرملو در یزد 
می گوید: »طبیعتاً سه امتیاز 
بازی خیلی می تواند  این 

هم به تیم ما و هم به تیم 
چادرملو کمک کند و با 
ــه  ــا هفت ــه م ــه اینک ــه ب توج
ی  ز با نه  خا ر  د ه  یند آ
با  داریم، اگر بتوانیم 
ــه  ــن مرحل ــت از ای موفقی

ــه صعود  عبور کنیم، ب
امیدوارتر می شویم و 

در  شرایط مان  خیلی 
جدول خوب می شود. 

با توجه به اینکه چادرملو هم دیدار سختی 
در پیش دارد و با تیمی بازی دارد که برای 
ماندن در لیگ می جنگد، چون آنها میهمان 
شاهین بندری عامری هستند، قطعاً 
در  بتوانند  تا  می کنند  برنامه ریزی 
بازی موفق باشند.« او هدف  این 
تیمش را با اشاره به سه امتیاز این 
بازی اینطور بیان می کند: »چادرملو 
ــل  ــن فص ــی در ای ــم خوب ــیار تی بس
ــرای  ــاً ب ــوده و قطع ــا ب از رقابت ه
این بازی برنامه ای ویژه دارند 
تا بتوانند نتیجه را به نفع 
ــانند  ــان برس ــه پای ــان ب خودش
و این می تواند حساسیت 
بازی را بالا ببرد و امیدوارم 
در این بازی جذاب آن تیمی 
که لایق است، پیروز شود. 
سعی می کنیم با تمام توان 
ــویم و  ــر ش ــازی حاض ــن ب در ای
در آخر فصل به لیگ برتر 
صعود کنیم که هدف اصلی 
ــوده  ــود ب ــا صع ــدا تنه ــا از ابت م

است.«

سوژهپیش بازی

من عاشق 
فوتبال ایران 

هستم اما 
جایگاهی 

در آن ندارم 
چون دروغ 
نمی گویم. 
من خیلی 

کارها را 
می توانم 

انجام دهم 
اما من را از 

فوتبال کنار 
گذاشته اند

اصغر شرفی: به حال فوتبال خوزستان باید خون گریست
دلیل قشنگی لیگ امسال خوب بستن تیم ها است 

  
اصغر شرفی فوتبالیست سال های 
دور تیم ملی از جایگاهش در فوتبال 
ایران گلایه ها دارد و معتقد است به 
خاطر صداقتش او را از فوتبال کنار 

گذاشته اند.
او در شرایطی که فقط یک هفته 
به پایان لیگ برتر مانده است، 
صحبت ها و بیانیه های مربیان لیگ 
برتر را صحیح نمی داند و معتقد است 
تیمی که کنترل روانی بهتری داشته 

باشد، قهرمان لیگ امسال است.
 او درباره رفتار مربیان لیگ برتری در 
روزهای اخیر گفت: »روزهای پایانی 
لیگ خیلی حساس شده است، 
مربیان ما به جای اینکه حواس شان 
به کارهای فنی تیم و بازیکنان شان 
باشد در فکر این هستند که به این و 
آن چه بگویند. می بینیم که استقلال 
و پرسپولیس خیلی به هم نزدیک اند 
و اختلاف فقط یک امتیاز است؛ 
به نظرم در این برهه همه چیز به 
مسائل روانشناسی و کنترل روانی 
تیم ها برمی گردد. هرکسی که بتواند 
از نظر روانشناسی بهتر عمل کند، 
قهرمان است. من به صحبت های 
نکونام اصلاً گوش نکردم اما می دانم 
که همیشه اختلاف دارد. نصف فصل 

به بگومگوهای او با خطیر گذشت. 
فوتبال آبگوشت نیست که دائم نخود 
و لوبیا آن را کم و زیاد کنید. نصف 
این بازیکنان اگر پیراهن استقلال و 
پرسپولیس را نپوشند، بازیکن معمولی 

» . هستند
 شرفی لیگ امسال را قشنگ تر از 
سال های قبل دانست: »دلیل قشنگی 

لیگ امسال این است که تیم ها 
خوب بسته شد. همچنین بازیکنان 
خارجی واقعاً با کیفیت بودند. قبلاً 
بازیکنان خارجی بازی نمی کردند و 
پول شان را می گرفتند و می رفتند 
اما امسال بازیکنان خارجی لیگ برتر 
خیلی خوب کار کردند و مربیان جوان 
ما هم به خوبی از اینها بازی گرفتند 

اما مدیریت همه تیم ها ضعیف بود. 
در چنین شرایطی که باید حواس 
بازیکنان چه در رأس و چه در پایین 
جدول دنبال نتیجه بازی باشد، به 
فکر این هستند که قرارداد جدیدشان 

چه می شود.«
 در حالی که روز سه شنبه سخنگوی 
قوه قضائیه اعلام کرد، پرونده فساد 

با جدیت در حال پیگیری است، 
شرفی معتقد است این پرونده هم 
به نتیجه  مثل پرونده های قبل 
نخواهد رسید: »با این اتفاقات آبرو 
و حیثیت فوتبال ایران رفته است. در 
فوتبال ایران هرکسی بیشتر خلاف 
کند، پست بهتری می گیرد. من از 
خدا می خواهم پیش بینی من غلط 

از آب در بیاید و متخلفان گرفتار 
شوند، متأسفانه فوتبال ما بیشتر 
گرفتار حاشیه است تا مسائل فنی و 

بازی های با کیفیت.«
 پیشکسوت فوتبال که از وضعیت 
بشدت  فوتبال  مدیریت  موجود 
ناراحت است، می گوید: »من عاشق 
فوتبال ایران هستم اما جایگاهی در 
آن ندارم چون دروغ نمی گویم. من 
خیلی کارها را می توانم انجام دهم 
اما من را از فوتبال کنار گذاشته اند، 
نمی گویم حتماً باید مربی باشم و 
حتی می توانم سرپرست باشم. من با 
تیم برق شیراز پرسپولیس را در آزادی 
بردم که البته 5، 6 گل هم نزدیم. 
مقابل استقلال باختیم اما باخت مان 
هم مثل برد بود چون قرارداد یک 
بازیکن استقلال به اندازه کل بودجه 
تیم ما بود. یکی آمد بگوید که برق 

شیراز را چه کسی درست کرد؟«
او همچنین معتقد است حق تیم های 
خوزستانی به رغم پتانسیل زیاد، 
وضعیت کنونی در جدول نیست: 
»یک تیمی پیدا کنید که بازیکن 
خوزستانی نداشته باشد، آن وقت 
این اوضاع فوتبال خوزستان است. 
باید به حال فوتبال خوزستان خون 
گریه کرد، 3 تیم خوزستانی ما به 
رغم داشتن سرمربیان کاربلد در قعر 
جدول هستند. دلیلش هم این است 
که مدیریت این تیم ها را افراد نالایق 
برعهده دارند، کسانی که پایشان 
را روی شانه 5 نفر می گذارند و بالا 

می روند.«

 حمله تند سخنگوی هوادار به  عرب براقیگل گهر و آمار فاجعه بار در استادیوم آزادی
تیم گل گهر برای پنجمین دیدار پیاپی  
مقابل استقلال در آزادی شکست 

خورد.
استقلال با شکست یک بر صفر 
گل گهر آخرین امیدهای خود برای 
کسب قهرمانی در لیگ بیست و سوم 
را حفظ کرد و سیرجانی ها نیز با این 
شکست۳۶ امتیازی ماندند و در رتبه 

نهم قرار گرفتند.
جالب آنکه این پنجمین شکست 
پیاپی گل گهر در ورزشگاه آزادی مقابل 
استقلال بود. این تیم از زمان صعود 
به لیگ برتر یعنی فصل نوزدهم تا 
کنون هرگز موفق به کسب امتیاز از 

آبی ها در تهران نشده است.

آمار  سیرجانی ها  آنکه  جالب تر 
چندان خوبی مقابل دیگر تیم 
پایتخت یعنی پرسپولیس نیز ندارند 
و از پنج دیداری که مقابل قرمزها 
در آزادی به میدان رفته اند نیز تنها 
یک مساوی در لیگ بیست و یکم به 

دست آورده اند.

نتایج گل گهر مقابل استقلال و 
آزادی: ورزشگاه  در  پرسپولیس 

لیگ نوزدهم: استقلال ۱-۲ گل گهر، 
پرسپولیس ۱-۲ گل گهر

لیگ بیستم: استقلال ۰-۲ گل گهر، 
۱-۳ گل گهر پرسپولیس 

لیگ بیست و یکم: پرسپولیس ۱-۱ 

گل گهر، استقلال ۱-۲ گل گهر
 ۲-۱ لیگ بیست و دوم: استقلال 

۰-۴ گل گهر گل گهر، پرسپولیس 
لیگ بیست و سوم: پرسپولیس ۱-۰ 

گل گهر، استقلال ۰-۱ گل گهر

پس از شکست سنگین هوادار برابر 
نساجی، میلاد فاندر، مدیر رسانه و 
سخنگوی این باشگاه با اعلام اینکه 
اعضای تیم از شدت ناراحتی توانایی 
صحبت ندارند در جمع خبرنگاران به 
نمایندگی از بازیکنان شان گفت: »اول 
یک تبریک می گویم به مردم خوب 
مازندران و باشگاه نساجی بابت بقا در 
لیگ. یک عذرخواهی از طرف خودم 
از مدیریت باشگاه و کادرفنی دارم. 
بی انگیزگی در هفته های آخر شرایط 
را سخت کرد ولی چیزی از ارزش های 
ما کم نمی کند. خیلی زحمت کشیده 
شد که این سهمیه حفظ شود ولی 
می توانست شرایط بهتر باشد.« او 

در مورد داور مسابقه گفت: »من 
می خواهم یک صحبتی راجع به آقای 
امیر عرب براقی انجام بدهم. من 
نمی دانم جریمه و محرومیت اینکه به 
یک داور بگویی ضعیف هستی چقدر 
است؟ روی سخنم شخصاً با آقای 
عرب براقی است. شما در اندازه ای 
نیستی که با بازیکن تیم بد صحبت 
کنی . با من، داریوش شجاعیان، کریم 
اسلامی، آرشا شکوری، محسن سفید 
چقایی بد صحبت کرد، بزرگتر از تو 
هم نمی تواند اینجوری صحبت کند. 
من امسال هرچه اخراج شده بودم 
بابت استفاده از گوشی بود و اولین بار 
است با اعتراض اخراج شدم که آن هم 

برای خودم نبود و گفتم با بازیکن مان 
بد برخورد نکنید.«میلاد فاندر بابت 
این صحبت ها به کمیته انضباطی 
احضار شد و باید در مورد این مصاحبه 
جنجالی دفاعیات خود را ارائه بدهد .
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